

**N:o 12.**

Ank. till Riksd. kansli den 5 maj 1896, kl. 3 e. m.

*Memorial, i anledning af kamrarnes skiljaktiga beslut beträffande väckt motion om utbytande af folkskolelärares rätt till kofoder mot kontant ersättning m. m.*

Det sammansatta stats- och lagutskottet, som erhållit del af kamrarnes beslut beträffande utskottets utlåtande n:o 7 i anledning af väckta motioner rörande folkskolelärares aflöning, får här afgifva det yttrande, hvartill berörda beslut funnits föranleda.

Sedan herrar *C. Persson* i Stallerhult och *L. J. Jansson* i Djursätra i en inom Andra Kammaren väckt motion (n:o 31) föreslagit:

1:o att Riksdagen måtte besluta, att bestämmelsen derom, att åt ordinarie lärare och lärarinna borde anskaffas sommarbete och vinterföda för en ko, eller ock, der hinder eller svårighet af lokala eller andra förhållanden därför skulle möta, minst värdet af 8 hektoliter 25 liter spanmål af visst slag i ersättning lemnas, måtte upphöra att gälla, samt att i stället godtgörelse för ifrågavarande naturaprestation skulle under benämning »ersättning för kofoder» utgå med 100 kronor för år, med rätt för skoldistriktet att af statsmedel såsom bidrag härtill erhålla två tredjedelar af beloppet eller 66 kronor 67 öre; dock att sådan lärare eller lärarinna, hvilken vid den tidpunkt, då stadgandet härom trädde i kraft, erhöle kofoder in natura eller ersättning därför till högre belopp än 100 kronor för år, måtte vara berättigad att vid sådan förmån

bibehållas, hvad ersättningen vidkomme dock ej längre än hvartill beslutet föranledde, men att skoldistriktet äfven i dessa fall skulle ega rättighet att åtnjuta nyssnämnda statsbidrag 66 kronor 67 öre för år; samt 2:o) att för bestridande af statens andel i ofvannämnda ersättning Riksdagen måtte bevilja ett anslag af 350,000 kronor,

hade utskottet i 1:sta punkten af ofvannämnda utlåtande hemställt, att herrar C. Perssons och L. J. Janssons ifrågavarande motion icke måtte af Riksdagen bifallas.

Första Kammaren har bifallit hvad utskottet sålunda hemställt, hvaremot Andra Kammaren, med afslag å utskottets hemställan, bifallit den i ämnet väckta motionen.

Då gemensam omröstning beträffande de olika beslut, som i denna fråga af kamrarna fattats, icke lär kunna ega rum, har frågan enligt utskottets mening för denna riksdag förfallit; hvilket utskottet skolat för Riksdagen

anmäla.

Stockholm den 5 maj 1896.

På det sammansatta utskottets vägnar:

GOTTFRID BILLING.